*) Obecnie te śliczne gotyckie ruiny rozebrane zostały
i z ich szczątków równie jak z cegieł zrównanego z ziemią
kollegium jezuickiego, w którym przed 5 laty podziwialiśmy
nadzwyczaj piękne freski w refektarzu — wznoszą z wielkim
kosztem sobór czyli katedrę obrządku wschodniego, pod we­
zwaniem śś. Cyryllego i Metodyusza. 11/23 Maja 1888 r. na­
stąpiło uroczyste poświęcenie tego gmachu przez miejscowego
żytomierskiego arcybiskupa obrządku wschodniego.

Następnie dzięki staraniu i zapobiegliwości byłego
proboszcza księdza Krzemińskiego, przybrał on, ze­
wnątrz szczególnie, zupełnie inną postać i stał się
prawdziwą ozdobą Ostroga, który dawniej za świe­
tnych swych czasów tyle świątyń Pańskich posiadał.

Kościół farny jedyny w mieście, w czasie gro­
źnego pożaru z dnia 4/16 Czerwca 1880 r. wiele
ucierpiał, plebania i inne zabudowania kościelne do
szczętu zgorzały, ale przy chwalebnej ofiarności pa­
rafian i innych osób pobożnych, jest w Bogu na­
dzieja, iż wkrótce wrócony będzie do pierwszego stanu.